
 
 
 

 

 

Høringssvar vedr. Budget 2026 – Vindinge Skole  

 Dette høringssvar er givet fra LMU og Skolebestyrelse fra Vindinge Skole  

 

Vedr. SBU post nr. 4109 – Investering i omstillingsarbejdet på Skole- og Børneområdet  

Vindinge Skoles LMU og SB bakker op om den foreslåede investering på 36 mio. kr. i 

omstillingsarbejdet, der har til formål at inkludere flere elever i almenområdet og reducere behovet for 

dyre specialtilbud. Vi ser dette som et vigtigt skridt mod en mere inkluderende skole, hvor ressourcerne 

anvendes effektivt og til gavn for flest muligt. Det er afgørende, at midlerne anvendes strategisk og 

understøtter både kompetenceudvikling, faglighed og trivsel i almenområde.  

Vi vil gerne anerkende at der er afsat midler til dette område. Skolerne gør allerede det, de kan med de 

midler, hver skole har. Denne ekstra ressource vil gøre det muligt at gennemføre nye tiltag, eller blot at 

fastholde gavnlige tiltag, hvor man ellers skulle spare dem væk.  

Vi er glade for at der er afsat midler i en 4-årig periode. Vi håber på at det kan være en permanent 

ordning, gerne med de 36 mio. som markør.  

  

Vedr. SBU post nr. 4002 – Skolerenovering – lokaleoptimering  

Vindinge Skoles LMU og SB ønsker at gøre opmærksom på, at skolens elev- og personaleantal er steget 

betydeligt de seneste år. I den forbindelse blev der i 2024 etableret fire nye klasselokaler – hvilket vi 

kvitterer for med tak. Det har været et nødvendigt og værdsat tiltag. Dog er der fortsat et markant 

behov for udbygning af de fysiske rammer, som ikke omfatter klasselokaler.  

Skolen mangler større faglokaler (hds, billedkunst, madkundskab, musik), grupperum, rum til 

mellemformer, mødelokaler til elev- og forældresamtaler samt faciliteter til almindelige møder.    

Faglokalet til håndværk og design er opdelt i to mindre enheder, hvilket nødvendiggør tilstedeværelse 

af to voksne, da ingen af lokalerne har kapacitet til at rumme en hel klasse på 24 elever. Dette betyder, 

at skolen er tvunget til at sætte 2 voksne på alle HDS-timer, da eleverne fysisk ikke kan være i det ene af 

lokalerne samtidig.  

I takt med at skolen har flere og flere elever, der tidligere blev sendt ud i andre tilbud, har vi brug for 

rum/ lokaler/ steder på skolen, hvor vi kan arbejde med holddeling eller mellemform. Samtidig har vi et 

stigende antal elever med svær ordblindhed, og dermed behov for at kunne indtale tekst til pc eller 

ipad, hvor andre elever skriver.  



 
 
 

 

 

Endelig er køkken- og toiletforholdene til personalet utilstrækkelige, og selve personalerummet er 

underdimensioneret i forhold til det aktuelle antal medarbejdere.  

 Pladsmanglen har konsekvenser for både arbejdsmiljøet og læringsmiljøet. Dette blev også italesat af 

forvaltningen i forbindelse med den rapport, der blev udarbejdet efter besøg på kommunens skoler i 

2024.  

Vindinge Skoles LMU og SB opfordrer derfor til, at der i forbindelse med budgetposten 4002 afsættes 

midler til en målrettet udbygning/ ombygning og optimering af skolens faciliteter, så de fysiske rammer 

i højere grad understøtter skolens pædagogiske og organisatoriske behov – og giver os mulighed for at 

løfte den kommunale målsætning om stærke fællesskaber for alle, også for borgere i Vindinge.  

  

Vedr. ØU post nr. 7100 – Gratis menstruationsartikler i skole og klubber  

Vindinge Skole støtter op om initiativet om gratis menstruationsartikler i skole og klubber. Tiltaget 

fremmer lighed og trivsel blandt elever og bidrager til at nedbryde tabuer omkring menstruation. Det er 

et konkret og værdifuldt skridt mod en mere inkluderende og omsorgsfuld skolehverdag.  

 

Med venlig hilsen  

 

Formand i Skolebestyrelsen  

Hivi Akram 

 

Formand i LMU  

Tinna Paaske  

 

 

  


